umiis Abbalis regimtne fuerit. Probalur id ex Bulla

Joannis VIII, tlata iv Idus Martii, indictione xiv,

atqtie adeo anno Christi dccclxxxi, ad Hardericum,
venerabilem Presbyterum et Abbatem sac.-orum

Monasteriorum, beatorum scilicet Gervasii et Pro-
tasii atque Simpliciani, necnon et xenodochii SS.
Cosmae et Damiani, quod Romanorum dicitur. Ait
autcm Pitricellus, poslremorttm Divorttm ecclesiam,

eequc ac priorcs dttas, intra urbem jitxtaque ipsas xdes

amsislere, nbi nttnc Monachi habilant Hieromjmiani

;

cui junctum xetwdochium, oersum sit m ecelesiam

Paroehialem, spcctantem iitulo juris Palronalis ad
Abbatem S. Simpltciani; sic enim is nunc dicilur, ex
qno pro duabus ecclesiis ac monasleriis novum unum
surrexit.

118 Domus etiamhodie in eodem confinio cerni-
tur, inqv.it idem Puricellus, ubi traditio pariter an-
tiquissima est, sitam olim fuisse SS. Protasii ac
Gervasii domum: in cujus rei memoriam etiam
visitur ibi cubiculum^ cujus parieti circumquaque a
superiori parte, multis ab hinc annis, appicta extant
eorumdem Sanctorum gesta. Hanc ipsam vero do-
mum, egomet ipse, cum sene rerum ejusmodi stu-
dioso, ingressus fui : cumque partes ipsius omnes
diligenter inspexissem, illas comperi revera tales,

quales ipse mihi jam descripserat. Operie igitur
nostrae pretium erit, eamdem lectori nostro domum
indicare. Mercatorio illo e foro quod ego supra
nominabam, quodquemediafermein urbe situra est,
in partera urbis Novamrecta tenditur perviam, cui
S. MargaritEe nomen : in ejusdem vero vici latere,
quod prodeuntibus e foro dextrum est, viculus item
occurrit perangustus, qui duorum murorum appel-
latur. Vicuium ergo ipsum illac introeuntibus dex-
tera et prima doraus, angulique faciem formans,

DE SS. GERVASIO ET PROTASIO MARTT.

illa est. ubi suam olim habuisse doraum SS. Prota-

sius et Gervasius dicuntur, quas proinde parvo

admodum intervallo ab ip sorum coenaculo distabat.

119 Post ita descriplam domum Sanctorum Nala-

lem, seqiiilttr cttp. 23 deseriptio carceris, quem ip^t,

Sanctique Naxarius et Cclsus sun prxsenlia sanctifica-

ritnt. Qui carcer ubinam fuerit docet, inqtnt Puri-

cellus, inveterata et perennis traditio nobilissimi

religiosissimique Monialium hac in urbe monasterii

cognomento Majoris, ex eoque me docuit tempore,

quo sacris ibi Confessionibusaudicndisoperara dare

ceepi, Confessarius ut vocant extraordinarius. Mo-
nasterium lioc intra portae Vcrcellina? fines situra

est, ejusque amplitudo veteres includit muros, ea

in parte quse basilicam respicit Franciscanam, olim